
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ■# » апреля 2023 года №

с.Улёты

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 75:19:000000:135 с целью размещения 
объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ ф. № 2 от КИТ 23110

В соответствии со ст. 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», со 
ст.23, с главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, рассмотрев 
ходатайство публичного акционерного общества «Россети Сибирь» об 
установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 75:19:000000:135 с целью размещения объекта 
электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ ф. № 2 от КПТ 23110, учитывая 
отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период 
публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута, 
администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края постановляет:

1. Утвердить границы публичного сервитута площадью 676+/-9 кв.м в 
отношении земельного участка из земель населенных пунктов с 
кадастровым номером 75:19:000000:135, местоположение которого 
определено: Забайкальский край, Улётовский район, с.Аблатуйский Бор для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ ф. № 2 от КПТ 
23110, необходимого для организации электроснабжения населения, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить публичный сервитут площадью 676+/-9 кв.м на 
основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети 
Сибирь» (660021, Красноярский край, г. Красноярск, ул.Бограда, 144А, 
ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 75:19:000000:135, местоположение которого 
определено: Забайкальский край, Улётовский район, с.Аблатуйский Бор для 
размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ ф. № 2 от КПТ 
23110, необходимого для организации электроснабжения населения, сроком 
на 49 лет, согласно приложению к настоящему постановлению.



3. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» в 
установленном законом порядке обеспечить:

3.1. заключение соглашения об осуществлении публичного сервитута 
между обладателем публичного сервитута и правообладателем земельного 
участка в отношении которого устанавливается публичный сервитут;

3.2. после прекращения действия публичного сервитута приведение 
части обремененных публичным сервитутом земельных участков согласно 
приложению к настоящему постановлению, в состояние пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не 
позднее чем три месяца после завершения на земельном участке 
деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

4. Публичное акционерное общество «Россети Сибирь» вправе:
4.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 

заключения соглашения об его осуществлении, но не ранее дня внесения 
сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости;

4.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, 
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

4.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с 
ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

5. Отделу имущественных, земельных отношений и экономики 
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края:

5.1. направить копию настоящего постановления об установлении 
публичного сервитута в орган регистрации прав.

5.2. направить публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» 
копию настоящего постановления, а также сведения о лице, являющимся 
правообладателем земельного участка с кадастровым номером 
75:19:000000:135, способах связи с ним, копии документов, подтверждающих 
права указанного лица на земельный участок, в отношении которого 
устанавливается публичный сервитут.

6. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе - 
«Деятельность^ - «Земля, имущество, экономика» - «Земля»- «Объявления» - 
«2023 год», .https://uletov.75.ru/

Глава муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/


Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «2£» апреля 2023 года

Схема расположения границ публичного сервитута для размещения объекта 
электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ ф. № 2 от КПТ 23110


